DomnuluY, cil le vom p:!stra şi le vom fmplini ln t6te ca (adevc!raţl) creştiM; iar spre mat mare fntll,rire a tu­
turor celor mal sus scrise, am a'lalrnat şi pecetea n6strl la ac~stll scris6re şi fllgllduia.lă a n6stră. Scrisu-sa acbt1' 
carte în cetatea Su,tvt1, ln anul 6961 luna februnrie 17 zile. 

]I. 

Scris6rea Regelui Malei'tt Corvi·nul cătră Stefan-Vodă din Moldova. 
lăudând bunde lui disposiţiunl şi încredinţându-l despre bunăvoinţa sa., 

(Copia ln .Matblae Regla Hung. Epls:olae" dio bibl. museulul din Pesta). 

Laudattw Stephanus Vaivoda JVIoldavz'ae a suo obsequendi· stzedi·o. 

Mathias Rex ad Stephanum vajvodam Moldaviensem. 

Spectabilis et Magnifice., Fidelrs, nobis sincere dilecte. Ex declaratione nuntii 
et familiaris tui qui pro te cum litteris credentionalibus ad nos destinatus fuit, intelle­
ximus bonam valetudinem, volunta,tem tuam et optimum animum recuperatis jam sicut 
intimas in majori parte bonls et haereditatibus tuls quas tyrannide et se'licia Turcornm 
lmperatoris amiseras, Nobis et Sacrae coronae Nostrae serviendo Teque ad servitia 
quaecunque Tibi in istis partibus, mandaremus exemptissimum et paratum. Quod a te 
nos grato animo suscipimus et ex hujusce modi oblatione tua gratias amplissimas dicemus 
tibi, parati sumus hanc exemptitudinem et obsequendi desiderium benevolentia nostra 
Regia et favore exsequi semper gratioso et eomagis quod tu tamquam zelator fidei et 
salutis huj,us modi obsequia,, non tam nobis quam christianî,tati, imo et augmento fider 
sponte et non monitus te susceptum obtulisti. Scias itaque nos tua obsequia grato animo 
recipere et debito tibi gratitudinis offido paratos compensare, litteras salvus conductus 
sive se,curitatis, quo liceat tibi et tuis secure ad nos et Regna nostra semper ambulare 
per hominem tuum sicuti optasti transmisimus et misuri sumus. brevi at te peritum ho• 
minem nostrum cum informatione latiori, qui mentem nostram erga te et desiderium 
nostrum super iis quae nune a te optamus fieri, dbi clarh1s explicabit, simul et de castra 
quod a nobis petiisti, dicet tibi optimam voluntatem nostram : nos enim parati sumus 
et in hoc et i,n aliis tjbi complacere, dum modo videamus in experientia oblatum nobis 
coronae nostrae obsequiurn tuum. Hortamur itaque •fidelitatem tuam et requirimus, ut 
cum tuis omnibus paratum te teneas usque ad adventum hominis nostri ut cum fami­
liaris noster ad te perveniet, et mandata nostra tibi exposuerit, statim ad negotium, 
quod tibi nostro nomîne explicabit, exempto studio aggredi et perficere possis juxta 
dedarationem homini nostri, qua in re facies nobis obsequiam singulare. Et quod tu a 
nobis optasti, indubitate exsequeris. Datum etc. 
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Ill. 

Scris6rca S11/lan11!ui llaiazid cătr,i Regele ll1ateii't Corviuul, prom1- 1458-

ţându-i, că va cruţa Terile rom;Îne, refusând h1să evacuarea unor fortăreţe, 149°, 

cerultt d,~ Regel e Matei(l. 
fCOt>la în ,7ifathlae Regia Ilung. F.pistolo•• 1lln blbl. mu•enlnl clin Posta). 

Relatio Bajazetis ad Regon Mathiam .. 

Sacrati,ssime Princetys et Domine Amice Nobis dilecte : Minas, quas tam 
inconsulţe Vestra Nobis inlimat Serenitas, minime curamus; significatis etiam Nobis 
Vestris litteris quodammodo fidei fractorem, sciatis quod prius eligeremus mortem quam 
fidem nostram frangeremus, et quarnvis haesitative, a nostris familiaribus Regnornm 
Moldaviae Transalpinae inclusionem ad treugam praemissam agnovimus, in littcris tamen 
Vestris regna praescripta specialiter sunt exclusa, quas pro majori cautela Vestrae Sere­
nitati in specie remisimus, ex quibus clare agnoscere potesti,s si fi.des et treuga per nos 
exstitit violata, Nos enim plus litteris Vestris quam famulorum nostrorum verbis 
credidimus. 

Igitur si Vestra placeat Serenitati, adhuc pro ipsius fidel stabilitatae tantam 
vobis exhibemus amicitiam, quod de Regnorum praedictorum expugnatione desistemus: 
sed illa cluo castra per nos magno labore et multorum ficlelium nostrorum peremp­
tione jam obstenta, pro parte remittere nolumus, nisi ocasio elficatior evenerit. Commit­
timus tamen Capitaneis nostris in castris praedictis, ut t reuga praemissa durante, regno 
Moldaviae ex ejusdem nulla molestia inferant, sed famillaribtis nostris stipendiis proprHs 
utantur in custodia castrorum praedicto.rum fidefiter assistendo,. etc. Datum etc. 

Compertum autem est postea, quod dum super induciis seu treugis praenota,tis, 
litterae hinc inde datae fuissent et foca confiniorum sunt denotata, tune sine errore alio 
quocunque casu Regnis, cacellarius Petrus Archiepiscopus Colocensis, litteras duas prae­
fatas adscribi in litteris ommisera,t. Unde Mathias rex ultra verbera quae illi manu sua . 
inflixerat carceri illum perpetuo inclusit : ex quo non nisi post mortem Mathiae demum 
fuit liberatis. 

IV. 

Scris6rea Regelui MatâiJ, Corvinul cătră Sultanul Baiazz'd, invitându-l r 458 -

să deşerteze cele doue fortăreţe ocupate la hotarele Moldavii. 1490. 

(Copia in ,11Iathiae Regi• Hung. Eplstolae• din blbl. museulul din Pesta), 

Ad Turcarmn Imp. Bt1jazetltem, super castn's Bi/ian, et Nester Alba 
tempore pacls in Bessarabia e.xpugwatis resti'tuend·is .. 

Rex Mathias ad Bajazetem. 

P otentissi,me Princeps eţ Domine Amice Nobiş dilecte. Constat Vestrae Po­
tentissima-e Majestati quod nuperrime inter nos treuga foit disposita et fide mutua litteris 

3 
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rnediantibus fuit confirmata. Quibus nos omnino adhaerentes, alia facta nostra his tem­
poribus peregimus. Vestra tamen potentissima Majestas fidem pro nihilo reputans terram 
transalpinam et duo castra in confiniis MoMaviae existentia, ad Regnum nostrum Hun­
gariae juridice dependentia interim expugnata sînt. Unde fide tariter observata, spera­
vinills, quod Vestra Potentissima Maj.estas Regnum Dei non consequitur, nec a.mplius 
nostrae serenitati eidem credere licet. Igitur vestram ho.rtamur Potentissimam Majestatem 
quatenus, si fidei Vestrae sa,tisfacere intendatis, ex tune castra praedicta, fortim quasi 
errepta, remmittere dignemini .sin ' aut alias Vos Dominum Imperatorem in hostem pro­
ponimus et per partes publice denunciamus. Sentimus enim juxta fidei nostrae opinionem, 
quod t ,reuga praeclicta a vestra Potentissima Majestate per nostram Serenitatem in brevi 
fient recuperata,. et injuriae nobis illatae percipiatis talione, prout etiam a baiulis oretenus 
Vestrae Potentissimae Majestati nuntiavimus. Datum Budae etc. 

V. 

1461. Extras dintr'o scris6re a Regelui 11-fatez"i,. Corvinul cătră Voivodu! Ar-
dl!ului, însărcinându-l să trimiţă ia Buda pe Petru-Vodă din Moldova. 

(Bibi . museulul din Pesta). 

(Ex Li6r0' I. ejn:etolarum /J;Jathiae Corvini ngis, ad T<Va)'vodam Transilva11111n, 
qua Petrum Vayvodam JUo!daviae ad se accers·it. Epistola No. 37). 

A udivimus Petrum Vayvodam Mol'daviensem apud vos esse. Unde cum nos 
certis ac rationabilibus de causis eundem in Curia nostra libenter ad praesens habere 
velimus, fideHtatem vestram requirimus et hortamur, quatenus dictum Petrum Vayvo­
dam ad nos quam primum pro singulari nostra complacentia miUatis. Erit id apud nos 
vobis i:n favorem , et ipsi Petro Vayvodae ad promotionem. 1462. 

VI. 

1466, Episcopii Ioan din Moldova şi Ni"co!ae de Alba-Iulia dau îndulgenţii 
15 Julie. perpetue în virtutea unei bule papale .. 

1Copla în ,Cbartae Transllvanlcmc• din blbl. m11aeulul din Pesta) 

Bui/a de a. 1466 super Indu!gentii's Ioanni Epi'scopo lvloldavien. et 
Nicolao Albens,: Transil. co1zcessi's. 

loannes D ei, et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Moldaviensis, Suffraga­
neusque Rdi in Christo Patris, et Domini, D . Nicola i Episcopi Albensis Transyl,vaniae 
universis et Singulis indulgentiis, commissis, et largitis in remissionem peccatorum con­
currentiam, nec non co11firmatas 40. dies Indul:gentiarum de injunctis poenitentiis mise­
ricorditer impertimur perpetuis temporibus. Donationi:s SigHlum nostrum est appensum. 
Actum et datum in viUa Hegen in festo divisionis Apostolorum A. D. M.CCCC:.LX.VI. 
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VII. 

S.cris6rea Regelui Mateiit Corvinul cătră Stifan-Vodă din Moldova, 1470 (?). 

lăudând zelul lui ş1 încredinţându- l despre bunăvoinţa sa. 

(Din ,E_piatolae Marhlae Corvin! Regla Hung., edltac a SLeph. Vida, 
Caosovlae lj4! Far• IV, pag. 146 (l) ). 

Epistola Mathi"ae Regis ad Stephanmn Vai"vodam /Vfoldavi·ae. 

Spectabilis ac Magnifice, Fidelis, Nobis sincere dilecte. 

Ex declaratione Nuncij et Familiaris Tui, qui per Te literis credenlionalibus 
ad Nos destinatus foit, intelleximus bonam valetudinem, voluntatem Tuam et optimum 
animum, recuperatis jam, slcut intimas, majori parte bonis et haereditatibus ·Tuis, quas 
Tyrannide et saevitia Turcorum Imperatoris amiseras, Nobis et sacrae Coronae nostrae 
serviiendo; Teque offers Nobis ad servitia, quaecunque Tibf in i1stls palitibus mandaremus, 
promptissimum et paratissimum. Quod Nos grato animo suscipimus1 et pro hujusmodi 
oblatiohe grates arnplissimas dici~.us Tihi, parati hanc promptiludinem et obsequendi 
desiderium benevolentiâ nostrâ regiâ et lavore prosequi semper gratioso, et eo magis, 
quod Tu tanquam Ze'lator fidel et salutis, huj,usmodi obsequia non tam Nobis quam 
Christianitati uno pro augmento fidei sponte, et non monitus, Te suscepturum obtulisti. 
Scias itaque Nos Tua obsequia grato animo recipere et debito Tibi gratitudinis officio 
paratos compensare. Literas salvkonductus, sive securitatis, quo liceat Tihi Tuisque 
secure ad Nos et Regna nostra semper ambul'are, per hominem Tuum, sicuti optâsti, 
transmisimus, et missuri sumus brevi ad Te nostrum hominem cum informatione latiori, 
qui mentem nostram erga Te, et desiderium nostrum super ijs1 ciuae a Te num:: optamus 
fieri, Tibi clarius explfcabit, simul et de castro, quod ă. Nobis petiîsti,, dicet optlmarn 
voluntatem nostram Tibi : Nos enim parati sumus et in hoc et in alijs Tibi complacere, 
duru modo videamus in experientia obl'atum Nobis et Coronae obsequi'um nostrae 'fuum. 
Hortarnur itaque fidelitatem Tuam et requirirnus, ut cum Tuis omnibus paraturn Te 
teneas usque ad adventurn horninis nostri, ut dim Farniliaris noster ad Te pervenerit et 
mandata nostra Tibi exposuerit, statim id negotium, quod Tibi nomîne nostro explicabit, 
prompto studio aggredi possis et perficere juxta declarationern horninis nostri. Qua in 
re facies Nobis obsequium singulare, et quod Tu a No.bis optâsti, indubitate con­
~eqt1eris. 

1) Ve<.,l'i documcn(ul li. din lut acest volum. 
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VIII. 

1474, Episcopul J1ficha-il de lJii'lcov instaleză ca vicar general ele Strigoniu 
24 April. pe Benedictinul Ioan de Szechen în posiţiunea de abate a[ mănăstirii Gron. 

(Din .Cod•x Szechenlonu•• di11 l>!bl. mu•eulul din Peeta, VHI. Nr. 35), 

Literae d. a I474, qm'bus JJ,ficltad Epi·scopus lvizlkoviettsis, 
et Eccl. Strig. Genenllt's Vican'.us Ioannem de Szichen ad Abbatiam de 

iuxta Gron iuducit, et investit. 

Michael Episcopus Milkoviensis ac Ecclesiae Strigoniensis in Pontificalibus 
et Spiritualibus Vicarius et causarum auditor generalis dilecto nobis in Christo Religiosa 
fratri Iohanni de Zechen professo ordinis Sa11cti Benedicti Salutem in Domino. Ad 
exequendum officit nostri debitum vigilantibus studi,i3 intendentes circa statum ecclesiarum 
sive monasteriorum quorum libet jurisdictioni dictae ecclesiae Strigoniensis subjectorum 
oculos nostrae mentis extendimus, et pro ipsomm profectibus prout utitius fore perpen­
dimus opem et operarn adhibemus efficaces, ut singuli sublatis incommodis et prosperis 
multiplicatis eventibus ecclesiae ips<'.e sibi monasteria in spiritualrbus et temporalibus 
salubriter gubernentur, Nuper si quidem abbacia monasterii sancti Benedicti de Iuxta 
Gron ordinis p:raedicti Strigoniensis diocesis per mortem Religiosi· condam fratris Georgii 
ejusdem abbaciae ttltimi veri legitimique et immediati possessoris de Jure. e,t de facto 
vacante. Nos ad personam tuam exigentibus probitatum et magnarum virtuh1111 luarum 
meritis,. qttibus apud nos fide digno mernisti commendari testimonis benevolum respec­
tum habentes, te tanquam personam benemeritam ad electionem Conventus cl icti mo­
nasterii ac nominationem et praescntationem Magnifici Domini Michaelis Orszagh de 
Groth Regn[ Hungariae Palatini et ]udicis Comanorum, auctoritate luris palrnnatus sibi 
per Serenissimum Principem et Domintm1 nostrnm Dominum Mathiam DEI Gratia Regem 
Hungariae, Bohemiae etc hac vice, ut dicitur, concessa de le factas de quibus quiden, 
eleccione nominacione(JUe et praesentatio11e nobis per litteras dictorum Convcnlus ct 
Domini Palatini, per te coram nobis in specie cxhibitas conslilit, ad dictam abbaciam 
praefati monasteri,i sancti Benedicti l~evercndissimi Domini nostri Domini Johannis Epis­
copi Agriensis -ct postulali dictae Ecclesiae Strigoniensis ad id expresso acceden,te con­
sensu auc,toritate ordinaria duximus canonice instituenclum ct confirmandum ac tcnore 
praesentium instituinrns ct confirmamus curam et administrationcm ejusdent abbaciae 
juriumque et pertinenciarum ejusdem tam in SrJiritualibt1s quam tempornlibus tibi ple­
narie committe11tes ac te ·per Birreti nostri Capiti tuo imposicionem pracsentialiter i,wes­
tientes de eadem. Recepto tamen primitus a te juramento ad Sancta Dei Evangelia in 
manibus. nostris corporaliter praest,ito. Quod cris fidelis et obediens Archiepiscopis diete 
ecclesiae Strigoniensis canonice ,intrantibus corurnque Vicariis pro tempore constitutis et 
quod bona jura, et res ejusdem Abbacie non ailienabis nec distrahes. Sed sique forent 
alienata et distracta ad Ius et proprietatem ipsius abbacie rccuperabis el restitues toto 
posse, Q,1ocirca Custodi ceterisque fratribus et toti convcntui ncc non Vasallis populis 
Iobl.lagionibns. ceterisque Subdites praefati monasteril sancti Benedicti. 1n virtute Salutaris 
obedientiae firmiter praecipientes committimus et 111andan111s, quatenuo ipsi te nominem 
alium in eorum et dicti monasterii Abbatcm recipere et assumere, ac ln rea.Jem, corpo­
ralem, et achtalem possessionem Abbaciac juriumque et pertinentiarum ejusdem admit­
tere, ac tibi obedientiam et reverentiam clebitas exhibere, de omnibusque fruc,tibus, 
reddetibus proven,tibus et quibus libet obvencionibus ejusdem abbade integre respondere 
et per hos quornm interest, vei interesse poterit, responderi facere debeant et teneantur, 
locis et temporibus, semper debitis et oportunis. In quonun omnium et sh1gulorum fident 
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et testimonium praemissorum praesentes literas nostras fieri nostrique Sigilii annularis 
jussimus et fecimus appensione communi,ri, Datum Strigonii vigesima quarta die me11sis 
Aprilis anno Domini miH'esimo quadringentesimo Septuagesirno quarto praesentibus 
ibidem Venerabili et Religioso, a Honorabilibus Viris fratre Georgio Praeposito ecclesiae 
de Saagh ordinls Premonstratensis diete dioeceesis ac Magistris Bartholonîteo de Megyer 
prefate Strigoniensis et Benedicto de Nandon Saneti Stephani Protbornartiris de castra 
Strigoniensi ecclesiaru'm Canm1icis testibus fide dig.nis ad premissa vocatis specialiter 
et rogatis. 

Ladi's!am de Dorogltaza 
Notacius. 

Locus Sigilii annularis pendentis. 

PORISMATA 

Strigonimsis Archicpiscopus anno 1474. Iohannes Episcopus Agriensis et Pos­
tulatus dictae Ecdesiae Strigoniensis. . . . Quid juris habuerit in Creandis abbatibus 
Regiis aut Re-ginalibus .... Ejus Vicarius Generalis a11no 1474 Michael Episcopus Milko­
viensis abbatem de foxta Gron creat. 

Zcchrn Johannes de (: Be11edecti11us Abbas de juxta Gron anno 1474 creatus 
Gron :) Abbatia monasterii Sa11cti Benedicti de juxta, post mortem Georgii Abbatis 
anno I 47 4 Ioannem de Zechen 110vum abbatem accipit. 

Orszagh de Gioth (Michael) anno 1474 Pa:latinus. 
Palatinus Michael Orszagh de Gioth anno 1474 auctoritatc jmis Patronatus a 

Rege sibi concessa Abbatem de Iuxta Gron norninat. 
lur,-s Patrouatus Regii auctoritate, ex speciali concessione regia Palatini non 

nunquam sunt usi . 
fnvestiturae abbatis Solennia anni 147 4. 
Birreti impositio, solenne increando Abbate. 

IX. 

Amintirea unei scrisori trimise de Regele Jlfatei"li Ciwvz1t11l Papei 1474 

Sixtu IV. 

Epistola Mathiae Corvini, anni 1474 {Jlla Sixto Papae IV significat Turcas, 
unitos cum Valachis, in Transsilvania fusos fugatosque esse. Ex Baluz::i 1Wiscdlaneis, 
Tom. I. pag. 502 . 
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X. 

1475, Scris6rea Papei Si'x!tt IV catră Stefa1t-Vod.d din Moldova, lăudând 
3 1 Martie. zelul lui şi promiţându-i tot sprijinul seu. 

1Dln .Marlene, Veterum s_cripiorum el mouumentorum eccl. et dogmat. 
11mpl. collecilo. • Parldlia. l'IH- 33. V. li. Ul· 1490), 

Epistola XUX. 

Stephano Vaywodae, Molda:viae etc domino. 

(Lauda/ ipsius ad Turcarum sec/am debella11dam ze!unt, ipsique sttbsidi"um 
aliquod exh-ibere de.siderat). 

D"ilecte flii, salutem etc. Litteras tuae nobilitatis. accepimus, quae no'ois gratae. 
admodum extiterunt, cum videamus te adeo promtum esse ad fidem Christianam defen­
dendam, et perfidissimorum Turcarnm sectam debellandam. Laudamus sanctum et rectum 
propositum tuum, teque enixe adhortarour, ut sicut coepisti, ita perficlas. Aderit auxiliator 
Dominus Deus noster. Nos vero numquam cessamus, quanto studio, cura et drligentia 
possumus, opportunas cum coeteris Christianornm princibus et potentatibus provisiones 
facere. Et utinam so.Ji tantum ponderis sustinere possemus, quod certe ultro scriberemus. 
Vernm propter diversa et non parva onera, quibus pro subventlone fidei superioribus 
annis gravati super vires nostrns fuimus, accedit, quod nune etiam Rhod'iis atque Hun­
garis, quantum vires nostrae patiuntur, praesidia subministramus. Adeoque facultates 
tantummodo nostrae non sufficiunt. Sumus tamen ex animo, quod jam omnes norunt, 
ut partes nostras pro virili non desferamus, maxime accedente caeterorum Clui~ti.ai10rum 
principum contributione; quod in dies magis disponere studemus, et tua imprimis virtute,. 
quam profecto et magnificamus, e,t summis laudibus exto.Jlimus. Datum Romae dle ultima 
Martii anno Domini M.CCCC.LXXV. Pontificatus anno IV. 

XI. 

1475, Act de învoială încheiat între Regele Mateiii Corvinut şi Stcjan-·Vodă 
_ 1 5 Aug. din Moldova. 

1co11l• în blblloloca Cur~li din 1\[un,ben). 

Li"tterae Confoederalionis quondam Regis Matkiae cum Vayvoda 
Moldavz'ensz·. 

N os Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Bohemiae etc recognoscimus per 
praesentes, quod, quia fidelrs noster, spectabrlis et magnfficus Stepham1s Vayvoda teriae 
Moldaviensis, ab dissuasione rediit, nosque vduti dominum suuin naturalem recognovit,. 
ac nostrae Majesta,ti et sacrae Coronae nostrae fidelitatem debitam promisit, nos igitur 
i.psum ad grati,im et benevolentiam regiam uostram accepimus, una~u!ll filiis, Boyaronibus

1 
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et tota provincia Moldaviensi, ac omnibus habitatoribus ejus, cum eisque firmam et per­
petuam pacem feclnms, unacum ,tota sacra corona. Et ex quo idem Stephanus Vayvoda 
promisit, ea onmiat (acere erga nos, et sacram Coronam nostram, quae sui praecessores 
Vayvodae de jure ·vei de -consuetudine facere tenebantur. Nos propterea ipsum, filios, 
Boyarones, ac totam patriam ipsius etiarn in suis Juribus, privilegiis et libertatibus, juxta, 
quod divi Hungariae Reges facere tenebantur, conservare et manu tenere, promittimus; 
insuper ipsum Stepha~um Vayvodam, filios ac Boyarones et totam patriam, ac omnes 
ejus inhabitatores grntiose prosequentes de omnibus excessis hactenus quomodolibet 
factis sive contra Maje~tatem nostram, sive regnum et regnicolas, eisdem veniam prae­
stitimus, unacum toto regno; nec propterea aliquod damnum aut malum eis inferemus, 
aul in(eri ab aliquo permittemus, nec in regno Majestatis nostrae, nec in regno ejus, 
nec in al-iquo allo regno aut ullo loco nullum, qui hahuerit nomen Vayvodatus, sed 
neque Nobilem; aut Magnatem ejusdem Stephani, Vayvodae hostem in nostris dominiis, 
in periculum ve·I opprobrium ipsius, aut patriae suae, conservabinms, sed omnes tales 
.extra regnum nostrum destinabimus1 et eis nullum favorem praestabimus. Promittimus 
etiam, quod pro rebus et factis, quibuscunque hactenus hinc inde perpetratis,. neque 
subditi neque mercatores ipsius Stephani Vayvodae aliqucd malum incurrent, aut .eis 
quisquam molestiam inferret; sed tam nostri quam ipsius Stephani Vayvodae subditi 
jure mediante omnes causas suas dfffiniaht et amicabiliter perficiant. Quia autem ipse 
Stephanus Vayvoda promisit nobis, cum propria persana et tota provincia sua assl~ten­
tiam facere contra paganos et alios hostes nostros-, et regni nostrl, prout darius in litteri, 
suis continetur; nos autem promittimus eunden1 Stephanum Vayvodam protegere propria 
in persona nostra, si necesse fuerit, nisi f uerimus in majoribus causis regni nostri occu­
pati; et tune el subsidium et favorem ex regno nostro juxta posse nosbum impendere 
promittimus. Super metis etiam provinciae Moldaviae cum provincia Transalpina secun­
dum antiquos terminos et consu.etudines per praedecessores Vayvodas possessos et 
tentos utrumque Vayvoclam, tam scilicet Stephanum Moldaviensem, quam Vlad Transal­
pinum, secundum privilegia Alexandr1 et Mirczae utriusque partis Vayvodarum concor0 

damus. Et si contigerit, quod Deus avertat, ipsum Stephanum Vayvodam vi hostium 
suorum cogi ad exitum de terra sua, et ad reg111um nostrum intrare, ac ad castra, 
civitates, et O()pida nostra ubi.libet in r,egno nostro cum filiis, familiâ, Boyaronibus et 
quibuscunque habitatorlbus terrae suae, multis vei pauds, aut omnibus ejus et eorum 
boni's, rebus et thesauris, promittimus, quod tute venire, stare et morari poterit tam dia; 
quam diu ei libuerit, et quod humane ac sine ulla offensione tractabitur. Cum autem ei 
placuerit, ad patriam suam reverti, tune similiter libere cum filiis, Boyaronibus, famulis, 
rebus, bonis, thesauris, ac omnibus ad eum pertinentibus reverti sine ullo offrndiculo :et 
contrario poterit; et nos si opus fuerit, juxta totum posse, nostrum eu11dem ad recupe­
randam ,totam patriam suam juvabimus. Quae omnia superscripta Nos Mathias Rex 
praelatus promit•timus in verbo nostro Regio, sancta Corona Hungariae et sub fide 
nostra Christiana, firmiter observare sine omni dolo et fraude, harum nostrarum litte­
rarum, quibus secretum sigillum nostrum; quo ut Rex Hungariae utimur, est appensum, 
vigore et testimonio mediante. Datum Budae in festo Assumptionis beatissimae Virginis 
Mariae. Anno Domini Millesrmo, quadringentesimo, septuagesimo quinto, regnorum 
nostrorum anno, Hungariae declmo octavo, Boherniae vero septimo. 

Et nos Gabriel, Episco13us Ecclesiae Albensis Transylvanae, apostollcae sedis 
legatus; Ioannes Strigoniensis, Gabriel Golocensis Ecclesiae Archiepiscopi; Sigismundus 
Quinque ecclesiae, Thomas Nitriensis Ecclesiae Episcopi; Michael Orzag de Groth, 
Regni Hungariae Pi!!latinus; Emmericus de Zapolya, Comes 13erpetuus Scepusiensis; 
Comes Stephanus de Bathor, judex curiae regiae; Ioannes Pangracz de Deng.eley, Vay­
voda Transylvaous, Iob de Gara; Ioan.nes Comes de Bozyn et de sancto Georgio; 
.Emmericus de Palecz, Agazonum regalium Magister; Nycolaus Banffy de Lyndua, Comes 
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Posoniensi's; Blasius Magyar, Vayvoda Transylvanus et Georgius de Parla,g, janitorum 
regalium magister penes praefatum Domi,num nostrum Mathiam , Regem Hungariae, 
Dominum nostrum naturalem, eadem fide nostra christiana et honore nostris promitt'itm,s, 
quod ipse Domi11us noster, Rex, praemissos articulos, quod omnia puncta et continentias 
inviolabiliter observabit. In cujlls rei testimonium penes sigillum Domini nostri Regio 
etiam sigilla nostra praesentibus appendi fecimus. Datum ut supra. 

XII. 

1475 (?). Scris6rea Papei St"xtu IV. cătră Regele llfatcili Ctwvimtl, lăudând v1• 

tejia lui şi grăbirea, cu care l'a ajutat pe Stefan-Vodă contra Turcilor. 

(Din f,t, Vida ,Ephlolnc Matblac Cofrlnl Regia Bungarlae•, Poro. IV. pg. JfiJ 

Epistola Papae ad J11at!tiam Regem U11gariac. 

Chari,ssime în Christo Fili Noster, salutem et Apostolicam henedictionem. 

T uam Şerenitatem et optima1n voluntatern ac praeclarissirna gesta circa defen­
sionem fidei Catholicae et immanes Turcas exterminandos et confundcn,dos, etiamsi 
linguae hominum tacerent, Tua magnifica et gloriosa facino.ra ostendcrent. Saepe enim 
Christ,ianorum exerdtus Te Duce maximam Tllrcorum et aliorum inficlelium multitudinem 
superavit, et tanclem Tuis virtutibus victoriam ex illis saepius reportâsti, et ubi opus 
sit, Catholids Principibus et populis pro fide Christiana decertantibus opportuna praesi­
dia contulisti. Novissimc vero accepimus, quod ill ea victoria, quam pridem dilectus 
F,ilius, nobilis vir, Stephanus Vajvoda in Moldavia adversi'1s Turcas adeplus foit, non 
parvam 1audem ac gloriam Tibi vendicâsti; Tuis enim subditis adnitentibus ct opem 
adfcrentibus, et authoritate Tuae Regiae Amplitudinis de perfidissimis Tunis, strage 
maxima et rninâ illis Hlatâ, opima spolia et captivos idem Stephanus retulit, quorum 
non parvam partem ad Tuam Sublimitatem,c sicut percepimus, transmisit. Commendanâus 
est profecto Stephanus Vajvoda. Datum etc. 
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XIII. 

Scris6rea Regelui Mateiii Corvinul cătrj Mi'hail Fancsy, mustrându-l 
pentru infidelitatea lui şi poruncindu-i să-i vie, drept spăşire, lui Stefan-Vod~i 
cu 300 Secui într'aj1utor. 

(Din Ster. Vida .Epletolae llf.tblae Conlnl, lleglo Hung■rlae•, Paro IV, pg. 188). 

Epistola Matltiae Regis Hungari"ae ad Michaelem Fancsy. (•) 

FideHs Nobis dilecte. 

Iterato accepimus, te inter fideles nostros Siculos certos rumores de obitu nostro 
spargere, et certas motiones atque tumultationes rur.sum per te inter ipsos Sirnlo.s inci­
tari; quae quam ben.e· respondeant fidei tuae et expectationi nostrae de te, tu ipse bene 
considerare potes, Scis multas jam enormitates, quas contra Nos fecisti, tibi a Nobis 
fuisse dimissas, et post multa mala per te perpetrata, quibus no.stram Majestatem saepius 
offe11disti, jam aliqttoties gratlam per Nos tibl factam esse; quod semper idcirco fecimus, 
ct ob hoc clementia in te usi sunius, ut tu aliquando conversus, alias quogue Fratres 
tuos ad fidelitatem nostram, sicuti par es.set, di, igeres potius, guam istas 11ovitates el 
turbationcs inter ipsos seminares; quod scias Nobis vehcmenter displiicere, et co tnagis, 
quod tu conatus es talibus rnmoribus et turbationibus ipsos Siculos, gui ad nostra ser­
vitia proficisci parati eran,t, a nostris obsequiis revocare: cum quibus etiam nescimus, 
qua'i ruirsum motiones facere diceris. Super quo fidelitati tuae mandamus, al,iud omnino 
habere nolentes, idq\le t ibi firmiter injungimus, quod si unquam gratiam nostram promc­
reri cupis, in continenti cum 300 Siculis ad Stephanum Vaivodam Moldaviensen1 1 fidelem 
nostrum dilectnm proficisci, ibique Nobis sincere et hac tempore, ct'1111 ipse auxi11is 
indigeat, assistere et auxiliari debeas (2); nam si aliter fuerit, certw, esto, quod tu sus­
pcndium non evades; si vero jrussa nostra execuh1ş fueris, ct in hac Nobi's tumn scrvi­
thrnt ostenderis, non respiciemus adhuc male gesta tua, sed Nas te in gratia:m nostram 
recipiemus. i\l'iud ergo, prout gratlam nostram promereri cupis, facere non praesumas. 

Budae etc. 

1) llluslris olim Fancsyorum prosapia a pud Hun~aros, 
2) Fatente etiam Cromero, llislorico Polono, Stephanus Vnivoda Va'lachiac (d. i. der i\·lolclau) ingentcm 

de Turcis victoriam retul,it nuxiliâ Transylvnnorum et Siculorum 1475, ci forte hac occnsionc Fancsius inter rcli­

quos cum 300 Siculis auxilio venit. 

{Notele editorului Vida), 

11 

1475. 

www.dacoromanica.ro

12 

XIV. 

1475. Extras dintr'o scris6re alui .Si:'Ctu IV. cătră 5,'tejau Bdthory despre în-
frângţrea suferită de Turci în Moldova. 

IDin Marlene .collectio :.\Ionurnentorum etc."). 

Intelleximus perfidurn sdlicet tyrannum Turcorum, qui dilecto filio nobili viro, 
Stepha110 Vayvodae Moldaviae cnidelissimum bellum intulerat, et jam loca ejus gravi -
obsidione premebat, nondum armis conspectis., sed solo terrore nominis tui obsidionem 
reliquisse, terga v.ertisse ac turpissimam fugam arripuisse. 

xv. 
1475. Prepositul de Alba Dominic vesteşte, ca protonotar apostolic, pe Prin-

cipii creştini, că Calfa a căc;lut în rnâni!e Tlllrcilor, dar Domnii români i-au 
jurat credinţă Regelui Matei(1. 

(Copia in .Ltterae Rcinum Proccrum llungarloe• din bibl. muaeului din Pesta). 

Literae de a. 1475 Prae_posili .Ecc!. A!bcn. anmmci·a11fis ammissam 
esse Catfam, Princijesque Stt!jh. Mo!dau. el Bo.wradmn Tra1tsa!_pimwt 

iuramentum jide!itaHs Regi Hung. pratsti'Hsse. 

Omnibus Potentatibus, et Principibus Christianis. 

Exemplum inclusum litteris Ducalis Oratoris in Hungada. MagJ11ifice Orator, 
Cupjt a me Magnificentia vestra quam breviter intelligere, quonam modo Civitas Caifa, 
quae hactenus juris Ianuentiam foerat, a Turco Capta fuerit, et ut vestrae Magnirficentiae 
Votis Satis fiat, referam ipse, quae a Domino Stephano Vajvoda Moldavo, cum deman­
dat Serenissirml Principis, e Domini nostri Regis Mathiae etc : legatione apud eum fun­
gerer, accepi,; Is enim princeps turn novitate tantae cladis per motus (: turn magnitudine 
imn1inentis periculi, quod propter )'oei vicinitatem facife eve11lre posse formidabatur, rei 
veritatem, ut gesta est, diligenter investigare fecit, et ut incolae Patri:ae refernnt, per 
aquam itinere unius diei, et noctis prospero vento naviga11do distat a Moldavia: Terra 
vero quatuor, aut qulnque, vetus erat factio, et tanti mali causa inter duos majores natu 
Pri11cipes Tartaros, quorum unus aemulatione Principatus, et suornm subditorum fretu :) 
auxilio, altera patria pufsum apud Caffam exulare cogebat. Is novo us.us i11genio, cum 
spe omni capiendi inimicurn, frustratum se indies videraf,, ad Turcum fegationem mittit, 
vocatque in partem Praedae, si modo i11 capienda urbe auxilio esse vellit, adjecta ,tamen 
conditlone, et pacto expresso, ut si civitatem ipsam capi contingat, sit in opinione 
Tartari, utrum possessionem civitatis accipere velit, aut praedam ibidem repertam, e,t 
Turcus altera illarum debeat esse contentus, quae a Tartaro eidem deferetur, Turcus 
ubi oblatam occasionem nactus est, Hlico expeditam gentem classe maritima, su:b ductu, 
et gubernati<;me Bassae Orientis miUit. Tartarus Amdlio sibi fruturos ratus, s.tatim et ipse 
terras suas copi'as clvitati admovit ; Sic misera Civitas, terra marique cuncta hrevi tem• 
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pore partim tradimento suorum Civ1um, partim annis in potestatem Turci transivit, 
capta pr.imum civitate, arcem quae in ea erat, pariter receperunt. Turcus more suo 
veteti, cum urbe potius est, rupit pactum, omnemque praedam suam ratus: Tartarum, 
cujus hortatu venerat, et possessione urbis captae, et praeda pariter spoliavit, Majores 
,natu, et quorum sorte facultates, et ingenia formidini erant, ne quid novi contra ipsum 
consilii caperent, con~tanti deducti sunt, relicta plebe populari, cui Graecus quida:m Tra• 
pezuntinus, cum decern millibus peditum pro tutanda urbe praesidio deputatus est. 
Tartarus exul, qui fuerat, captus, et capite plexus, ejusque caput positum pilo cum 
duobus vexilis copioso auro textis, quibus Rectores urbis usi foerant, Simu! cum quin­
gentis Viri;:ini,bus,. totidemque Masculis, quos ex ea praeda forma, et aetate Coeterfa 
praestare judicarunt, clono ad Turcum m;sere: et ut Reverendus Dominus. Nicolaus 
Tinensis retulit, se recepisse a Vajvoda Transalpino, qui et ipse tune jussu Princlpis 
nostri, in illis partibus pari legatione fungebantur, miile, et undecim ut res pecunia 
celata pleni, demptis reliquis suppellcctilibus, gemmis, lapiidibus, praetiosisque aliis rebus 
ad Turcum ipsun1 ex praeda illius utbis mis,i .sunt, quorum quilibet, more iJ.lius gentis 
solitus est continere sexi,ngentos ducatos, De rebus vero illarum partium sciat vestra 
magnificentia, quod uterque Princeps tain Stephanus Moldaviensis, quam Boz,orad Trans­
a'lpinus medi'o nostri, et Reverendi Domini 'l'iniensis, una cum tota Patria juramcntum 
fidelitatis ad perpetua obsequia Regiae Majestatis ejusqt,e Sacrae Coronae Solemniter 
praestitenm,t, ct propria eorum i.n persana simul cum tota gente utrfusque Patriae ar­
rnantur nune in obsequium Principis nostri contra Turcum, et credimus indubie, quod 
ad numerum sexagin,ta milliL1m armatorum ex utraque Patria in obsequium Regieae Ma­
jestatis conducentur ad expeditionem praesentem contra Turcum instauratam. Hae sunt 
nova, vir magnifice, quibu:s notis vestris morcm gessi1111us, et rem gestam sub ordine, ut 
ab ipso Stephano Vayvoda accep,imus, quaeque etiam postea his diebus oralores sui in 
cospectum Regiae Majestatis confirma1·unt. 

Praepositus Ecclesiae Albensis, 
Dominz'cus 

Prothono1ariug ,\poslolicu5, 

XVI. 

Scris6rea Papei Sixtu IV. cătră. Stejan: Vodă, lăudând vitejia lui şi pro- 1476, 

13 

miţându-i, că va numi Episcop al Moldovei pe un anume Petru. 20 Martie. 

(Dlu Marlene ,Yeterum script, etc.• Voi. Jl. pag, 1531). 

Epistola CVI. 

Dilecto filio nobili viro Stephano Vayvodae. 

(Petro promilti't epi'scopalu,n Moldaviensem, horlalurq1u, ul Tttrcas 
vincerc per severei). 

Duecte fiii salutem etc, Accepimus literas tuae Nobilitatis, dilectosque filios 
Petrum in decretis baccalarium et Capitaneum Ianuensem (1) Conslliarios tuos, quos cum 

1) probabil : Dwornik. 
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literis ipsis rn1s1st1, benignissime at1divirnus1 intelleximusque ex eis desvderium tuum de 
provisione Moldaviensis ecdesiae, cui ipsum Petrnm pr~efici supplices în pastorem, quem 
commendatissimum habebimus maxime propter tuam excellentem virtutern, et praedara 
in Christianam rempublicam merita. Caeterum dilectissime fiii, lket pro his, quae gloriose 
et pientissime fecisti et facis, potius gratulari virtutî et et ]1audi tuae, quam te excitare 
opporteat: Tamen, qui,a gloriam tuam c\lm publica auctoritate augere desideramus, 
hortamur, t1t de bono in mdius perseveres, et toto pectore dlelensioni et propagationi 
fidei sanctae im.:umbas. N ullibi virtus et magnanlmltas tua versari decentlus potest, ex 
nulla re veriorem et magis perennem gloriam consequi. Res tuae contra inliideles Turcas 
communes hostes sapienter et lortiter hactenus gestae tantum daritatis tuo nomini addi­
rlerunt, ut i,n ore omnîum sis, et consensu omni,um plurimum lauderis. Noii igitur defa­
tigari, sed sicuti facis, victoriam tibi ab Alto concessam prosequere, ut a Deo prnemium 
aeternum, et ab hac sancta apostolica sede com111endaitionern uberius conseqYaris. Datum 
Romae XX. Martii. M.CCCC.LXX.VI. anno V. 

XVII. 

t 476,. · Scris6rea Papei Si'xtu IV. cătră Stif an-Vodd, vestindu-l că a nurnit 
3 April. Episcop al 1\foldovei pe Petru şt puindu-i şi o subvenţi1une în perspectivă. 

tDIU Marlene • Veternlll ecrlpt„ eto_ • Voi. li. pg. 15:JUJ. 

Epistola CXU. 

Stephano Vayvodae, Moldaviae domino . 

(E11111 , qucm dcsi:derabat, rcmissis amiatis, providisse de cjn'scopat,1 11/oldavimsi, 

et subsidiu1J1 aliquod ei' dei1ueps procurahtrnm). 

Dilecte fiii salutem etc. Oratores tuae nobilitatis libenter vidimus, benigneque 
audivimus, atque te propter egregiam tuam virtutem praecipua complectimur in Domino 
charitate. Ecclesiae autem Moldaviensi non solum eum, quem desideras, prnefedmus in 
pastorem; sed ut tibi rem gratiorem faceremus, a consuetudine Romanorum pontificum 
praedecessorum nostrnrnm recessirm1s, sumusque ipsum electurn specialis favore gratiae 
prosecuti. Remisimus namque et condonavimus ei annatam quae, quoni-am pro necessita­
t ibus camerae apo,t@licae imminentibus instituta est, raro compertum est, cuiquam esse 
donatam. Quod alltem ad subsidfum per eosdem ll!OS oratores petitum spectat, cum a 
principio cum potestatîbus Italis conventum esset, carissimo in Christo filio nostro Mathiae, 
Hunga,r,iae quondam regi ill,ustrl, qui tantum bellum contra infideles omni conatu et totis 
viribus regni suseepit, mittere subsidium, qlllidquid pecuniarnm collegimus, ei destina­
vimus, existimantes, quod id in comrnodum et utilitatem tuam tenderet, quando quitlem 
cum ipso rege contra impiam gentem bellum assidue geris, et pro comrnuni ut,ilitate 
certas. Sequentibus vero annis in taxando subsidio, quod etiam auctore Dorniino tam 
haios, puam Transalpin.os potentatus impensuros speramus, aliquic:1 tuae n,obilitati parti­
culari,ter decernere curabimus. Haque pergc magno, ut facis,. animo, tibique persuade, 
virtute et opera tua nobis, et apostolicae sanctae sedi esse carissimum. Narn ut intel 'ligas, 
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cupeu! nos ex parte, qua possumus etiam nune bi subvenire, concessi,mus indulgentias 
Iubilei in terris tuis omnibus illis, qui dimidium erogab1.1nt pecuniae, eam juxta eorurn 
conditiones ad a:Jmam urbem no~tram veniendo et redeundo verisimiliter potuissent 
expendere, ut et hinc quoq,ue tibî et tuis accrescat subsidium, et commodius sanctae expe­
diHoni possis lntendere, et ita in omnibus, in quibus tibi poterimus prodesse, faciemus 
semper animo libentissimo. Datum Romae die III. Aprilis. anno M.CCCC.LXXVI. 
anno V10. 

XVIII. 

Scris6rea Sultanului· Ba·iazid cătră Regele Mateiit Corvinul, promiţând 1484. 

că va cruţa Moldova. 

(Di:n Stef. Vida .Epistolae :Mar.hiae Corvin! Regls Hungariae". Pars IV. pg. ~). 

Responsoria Sultani BajazeNs ad Regem Mathiam (Corvinum). 

Serenissime Princeps,. et Domine Amice noster dilecte ! 

Minas, quas tam inoonsulte Vestra Nobis intimat Serenitas, minime curamus. 
Significatis etiam Nobis Vestris literis quodam modo, Nos esse fidei fractores : sciatis 
quod prii1s eligeremus mortem, quam fideru Nostram frangeremus, et quamvis haesitative 
a Nostris familiaribus Regnorum Moldaviae et Transalpinae inclusionem ad treugam 
praemissam agnovimus, in literis tamen Vestris Regna praescripta specialiter sunt ex­
clusa, quas pro majori cautela Vestrae Serenitati in specie remisimus; ex quibus clare 
agnoscere potestis, si fides et treuga per nos extitit violata; Nos enim plus literis 
Vestris quam famulorum verbis Nostrorum credimus. (1 ) lgitur si Vestrae placet Sereni­
tati', adhuc pro fideî stabmtate tantam Vobis exhibemus amicitiam, quod de Regnorum 
praedictorurn expugnatlone desistemus; sed illa duo castra, per Nos magno labore et 
ml!ll,torum fidelium Nostrorum peremptione jam obtenta pro parte remittere nolumus, 
nisi occasio efficacior evenerit .. Committimus tamen Capitaneis Nostris in castris praed'ictis 
constltutis, ut treugâ praemissâ durante, Regno Moldaviae nullam molbtiam inferant, 
sed familiariter Nostris stipendijs proprijs utantur in custodia castrorum praedictorum 
fic.leliter assistendo. Datum etc. 

t) • Vida, editorul, face aicl noti\a : Per incuriam scilicet Petri Cancellarii, Archi-F.piscopi Coloce11,is 
duo illa castra (i. e, : Regna) tabulis pactionis non erant inserta. Hinc llquet causa verberum el diuturnae cap• 

1ivitatis1 quibus dictum Atchlepiscopum multavit Matthias, nimio lrae impetua brepluS. 

15 
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XIX. 

1484. Scr1s6rea Regelui Mateiu Corvinul cătră Sultanul Bai'az/d, învîtându-1 

1490-
I 516. 

să respecteze pacea încheiată. 

tDln Vida „Eplstola.e Ma.thlae Corvin! Regls Hungarlae", Pars JV. pg. 4). 

Epistola Reg-is Mathiae ad Sultam,111 Bajazetem. 

Potentissime Princeps, et Domine Amice noster <lilecte! 

Constat Vestrae Majestati, quod nuperrime inter nos treuga fuit disposita, et 
fide mutua literis mediantibus fuit confirma1ta; quibus Nos omnino adhaerentes al,ia facta 
nostra bis. temporibus peregimus. Vestra tamen potentissirna Majestas fidem pro nihilo 
reputando terram transalpinam et duo castra (1) in finibas Moldaviae existentia, ad Reg• 
num Nostrum Hungariae j:urldice pertimentia interim expugnari fecit. Unde fide taliter 
observata sperabimus, quod Vestra potentissima Majestas Regnum DEI non conseq,uetur, 
nec amplius nostrae Serenitati, Eidem credere licet. Igitur Vestram hortamur potenti!;­
simam Majestatem, quatenus, si fidei Vestrae satisfacere intendatis, ex tum castra prae­
dicta furtim quas1 erepta remittere dignemini. Sin' autem alias Vos Dominum Impera­
torern in hostem proponimus, et per partes publice denunciamus; sentirnus enim juxta 
fidei Nostrae opinionem, quod castra praedicta a Vestra potentissima Majestate per 
Nostram Serenitatem brevi fient recuperata., et injuriae Nobis illatae percipietis talionern, 
prouti a bajulis oretenus Vestrae potentissimae Majestati nunciavimus. Datum Budae ete. 

XX. 

Regele Vladislau li. din Ungaria laudă zelul unuia dintre magnaţii sei, 
cate le-a dat Moldovenilor ajutor. 

{Copia l11 „Dip!omatarium Anonyrni Hungaricum" <lin bi!,!. din Pc~tn). 

Vladi·slai· R. Epi·sto!a ad A11ony1111tm cuius promptum z'n fenmdis 
Vaz'vodae JJ/loldaviae suppetiis auinmm collaudat. 

Ouod ad mandata et commissionem nostram Tibi per Martinum Czobor 
factam, ad Servitia nostra et auxilium Vaivodae Moldaviensi, cum gentibus tuis profectus 
es, plurimum commendamus, han,cque animi Tui nobis scrivendi promtitudinem, non 
mediocri.ter probamus, et Tibi ob id gratias habemus immolatas. Experieris autem, quod 
cum tempore et etiam nune, ejuşmodi Servitiomm Tuorum memores esse, et P.orundem 
rationem habere semper volumus. Neo debes suspicari aut vereri, ut quontrncunque 
Tuorum falsis accusat'ionibus unquam locum dabimus : quandoquidem ita confidimus, 

r) i. e. Kilia eL Nester alba (hodie: Akerman) 
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ita etiam speramus, quod Tu aliter nunquam facies, quam quod bonus et fidelis Servitor 
faciet. Ubi autem supplicas, ne pamittercmus Francisco Haraszti, in Bo11is Tui's Te dam­
nificari, et prornontoria Tua (4) occnpari : scias igitur, quod prius quam Litterae Tua (sic) 
afferentur, commiseramus, et nune, ăcceptis Litteris Tu•is, seriase commiUimus, eidem 
T (5), ut nequaquam Tua impalire, aut pro se ocupare auc:iea,t; et non solum in bis, 
sed etiam în aliis Ţuis Boni.c; et rebus, quae ad Te pertinent, defensores Tt1i esse 
voJumus, nec Te unquam opprimere permittenms. Quantum vero ad molendinum illud, 
quod in fiuvio Aranyas (6) per Te aedificatum est, attinet; placet nobis, quod seriem 
rei nobis perscripseris. Deservabimus enim ista scripta Tua et postea illud T de T et 
filio suo respondere valeamus. Servias igitur, ut incoepisti, in omnibus rebus fideliter et 
diligenter Nos enim semper Tîbi Gratiosum Dominum reperies. Datum etc. 

1 ). Ranus TcmcsienSis, aut Vaivoda 1'ransylv. aut al'ius belii Dux non ignobilis .foisse 
videtur_ 

2). Czoboriorum de Czobor Sz. Mihaly genus, ante vigînţi circiter annos in ... Vienna 
mortuo, exstinctum. 

3). 1am tum usitatum erat artifi.cium aulicum, ut, qui immisi erant auilicis, ab aula 
regia removerentur, et ad lo11ginquas expeditiones aut lega•tiones ablegarentur, ho­
nesto quicl'cm praetextu, sed vaferrimo consilio; quo magis inimicorum pateant 
insidiis. 

4). Promontoria, stylo Curia (sic) Ungaricae, sunt colles vitiferi Fra11ciscus Haraszti amiserat 
castrum Hoszor -l)-,1ftr vid. Vlad, Deir. anni 1498 art. 42 idemque inter Pr()(cer,is· 
ba11deriatos relatus art. 2 I. 1 500. 

5). lfaud dubie eidem Francisco Haraszti Ludovici II. aulico, cuius proxime me.-
1,nineram. 

G) Aranyas, Transylvaniae ffuvius, quasi Aureas, qui Marusio miscetur cum Chrysio, 
qui Ungaris Koros audit, minime confundendus 

XXI. 

Regele Vl,idz'slau 11. din Ungaria îi d~iruieşte Domnului Munteniei Radu- 1493-

Vodit oraşul Aldio<l. 1 5°0
-

(Copi:1 i11 .Diplomatarium A.nnnymi Hungaricum•, dion !JiLl. m1u1eului din PeRh). 

Do11atio Oppidi Aldiod pro Rmiul l'ajd,1 Trallsa!pimnsi. 

• N os Vladislaus Dei Gratia Hungarim: et Bohemiac Rex ac Sileslae et Lu­
cemburgae. Dux Marchioq. Moraviae ct Lusatiae etc. aci futuram rei perpetuamque 
memoriam. - Summum et excellens munus Regium eximiaq11e et amplissima eorum 
virtus, qui summa rernm potiuntur, in eo maxime veras suas radi.ces et propagines 
post tantis ac memorabllis quodam liberalitatis officiis diffusas continere, ac veluti basi 
solida firmare consumit, 111 quo anlmi non modo coram, qui ingentem et commendabilem 
eornm in rebus gercndis dexteritatem, indw,triam atque usu111 non modicum ltegiamque 
munificcntiarn ccrtatim prnmereri, singulari studio vot@q. cupiendum aci ficlelitatis obse-

[27,03S. Voi. H, t)arie:i. 1.J 

11 
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quium perpetuamque Celsitudinis Regia observantiam comitantur.. Hinc est, quod cum 
nos al,tiori deliberatione nobiscum reputassemus Generosam illam atque Inclytam Domum 
et Famil'iam, animi posterea post tantissi111as virtutes fidei erga nos et S. Coronam huiu.;; 
Regni nostri constantian-1 et i,ntegritatem ; in rebus militaribus dexteritntem non a.spcr­
nandam Fidelis nostri nobis sincere Dilecti spcct. ac Magnifici Radu! Vajvodae parliu1n 
Regni nostri Transalpinarum considcrassemus, etiam plane Fidelita:tis integritatem Ser• 
vitiorum cumulata 111crita1 quae idem Va'ivoda Transalp. more maiorum et antecessorum 
suornm, perinde ac vetum solidum et constans mcmbrurn huius Rcgni et dicta Sacrae 
Coruuac, se1nper fideliter intrepidequc, absque ulla vell minima etiam suspk'ionis macula, 
cidem Sacrae Coronae nostrae et I'raedecessoribus noslris, Screnissirnis ac Inditis 
Rcgibus Hungariae felicium recordationurn ac nobis praestiterit, liberisque ct succcsso• 
ri·bus nostris dubio procul, scmpcr eandida et inviobbili Jîde, constanlia i111111ut::uhili etC. l 

XXII. 

I 500, Regele Ungariei T"ladislau I/. ii dăruieşte lui Stcfau-l ~1dti din l\Ioldm·a 
1 l\hiLî. cetatea Ciceului din .\rdel. 

(Origi1rnlnt. după E't~jl!r, in -: 'T o11 lml:ulo C11111 ora eii1 1ti11 ll11cla). 

(li '/ad1:da11s li. do11al casln111t Cyclto /11 Tra1ts1'/va1ti'a st'tum St1:p!ta110 11/ol­
(laz•t'ac Vay~rodac, ul c1tm i1t jidcl/talc conll'11cal, ci ne Turcas d~/iccrc cc~falur. 

Ex Tra11ssu111to autc11tica 1111111asltri1' S. Bcm:dfrti juxta Grun). 

·wladislaus Dei gratia rcx Hungariae, Bohemiae, Dalm,atiae etc. fideli nostro 
reverendissimo in Christo patri, domino Thomae, miseratione divina archiepiscopo E ccle­
siae Strigoniel'tsis etc. salutem et g·ratiam. Cum nos ad crcberrimas supplicationes Jiddis 
uostri, spcctabilis ci Afi.ignifici Stctlumi Vax,,odac 111oldM.1iat·., pro parte ejusdem nostrae 
propterea porrectas Majestati, tum praecipue ca considerat,ione, 11c ipse ab obedi,mlia ci 

subjcctio11e nostra coro11acq11c ipsi"11s n-gni 1/()s/ri If1mg11riac d,jiurct, Turâsqtll' reg·ui 
ini111iris in dctri111c11l11111 d jact11ram nou 11todo ejusdcm rcg11i, ud ci t,,tius C/1ristia11i­
tatis ad!taercrt'I, procliviorque, quam hacte nus fuerit, redderetur, etiam aliis bonis res­
pectibus, maturo in primis una cum dominis Praelatis et Baronibus ac regni nostri prac• 
fatî nobilibus, tum t)enes Majestatem nostram existentibus habito superinde tractatu, 
i,psorumque ad id accedcnte consilio, universas litteras et lititeralia instrumenta, lactum 
castri Cycho vocati in partibus Transilvanis in Comitatu Zolnok interiori acljaccnte, tan• 
gente et conccrncntc, quibus scilicet medinntibus cgregius Michael Imrefy de Szerdahely 
dietum castrum Chycho sibi, jurique suo rite et legitime pertinuisse pertinerequc prae­
tende.bat, ab eodem Michadc reecph11us, et Stepharto Vayvodae Moldaviae consignar,i 
[ecimus, tandem autem Michaeli super eo recompensationem condignam facere volen,tcs, 
castrum Hricho appellatum simul cum castell'o et oppiolo Byche nu11cupato

1 
ac universis 

eorundem castri et castelli ac oppidi pertinentiis in comitatu T i~enchlnicnsi existent-rbtts 
ac habitis, ab Ecclesia Nilriensi, ad quam de Jure et ah antiquo pertinuisse et perUnere 
dcbere dinoscebatm, sub certis modis et conditionib:us, in aliis littcris nostris, super eo 
emanatis et clarius exprcssis, sequcstrando, praenotato Michaeli lmrcfy suisque haeredibus 
et posteritatibus mriversis pro dieto castra Cycho dedcrimus, donavcrimus et contule-
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rimus, jureque perpetuo adscripserimus, et, ne praefata Ecclcsia Nitriensis in suis reddi­
tiibus et proventibus ddrimentum aliquod patiatur, - - -- Praeposituram Demesiensem, 
quam primum illam per ~essionem aut decessum aut alias (fualitercunque vacare contin­
geret, cum omnibus suis juribus et pertinentiis, de praefatorum dominl'lrum Praelatornrn, 
naronum ac regni nostri praefati procerum consilia, eisque volentibus et consentienti,bus,, 
auctoritate juris patrollatus nostri, quod, sicut in ceteris ejrusdem regni nostri Hungariae 
Ecdes,iis, ita etiam in ipsam Ecclesiam Demesiensem haloe re dinoscimur, eidenr1 Eccksiae 
Nitriensi uniendam, annectendam et incorporandam lore decrevimus. - - - Nune vero 
per electionem venerabilis Bernardi Pollham, dictae Praepositurae ultimi, veri et imme­
diati possessoris, in episcopum Viennensem, ac per adeptionem ei assecurationem, cor­
poralem possessionem ipsius episcopatus, bonorumque ejusdem administrationem , ipsa 
P'raepos,itura et Ecclesia Demesiensis jam dicta de jure et facto vacare cognoscitm,. 
vol.umus, et fidelitati vestrae serie praesentium firmiter praecipiendo maindamus, quatenus 
acceptis praesentibus praefatant Ecclesiam Demesiensem, simul cum omnibus jurihus et 
pertinentiis ejusdem, saepe fatae Ecdesiae Nitriensi, auctoritate vestra ordinare, incor• 
porare et annectere, nec non fidelem nostrum rever:e11dum dominun1 in Christo patrem, 
dominum Antonium ipsius Ecclesiae Nitriensis episcopum, nomine ejusdem Ecclesiae,, in 
et ad realem corporalemque et actualem possessionem, juriumque et pertinentiarum me­
nmratac Ecclesiae Demesiensis inducere, indur:ique facere debeatis. Secus 11011 facturi, 
1r:>rnesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae i11 festo beatorum Philippi et 
Iaco bi apostolorum, Anno Domini 1 500. 

XXIII. 

Adeverinţa dată de conventul mănăstirii Kolozs-Mo nostor despre învo­
iata facută între Stefan-Vodă dîn Moldova şi Mihail ck Komlod. 

(Covia în .Chartac 'J'r:1.u,~yhianicacii dfu l)il)l. ronsenJ11l di'n PeHla}. 

Testimouiales JJ,fonasterii l(olos-Mo11ostorimsis de a. 1502 sub complanatioJte 
iniun·arum inter Miclwelem de J(omlod; el 5'!cphaJJum f,l'ah,odam .kloldavienJ'e,11· 

sub actu executionis imlt"ciariae ad Caslrum Chiclzo mutuo inlcrveutarum. 

N os Conventus Monasterii Beatae chariae Virginis de Colosmonstra memo­
riae commendamus, quod Nobilis Michael de Komlod coram nobis personaliter consti­
tutus, sponte et libere confessus est, in hunc moclurn, quod quia sibi Spectabi:Jis et Mag• 
ni.ficus Dominus Stephanus haeres et Dominus Vaivodaque terrae Moldaviensis de ct 
super univers,is verberationibus, vulnerationibus, iniuriis, damnis et nocui11entis, aliisque 
malorurn generibus, eide m per quosdam Uoyarones, et familiares pra~fati Domini Ste• 
phani Vajvodae, in quadam Executione judiciariac Deliberationis. Spectabilis et Magnifici 
Domi ni Coinitis Petri Comitis de Sancto Georgio et Bozyn Judic is Cmiae Serenissimi 
Pri.ncipis Domini Vladisla,i, Dei Gratia Regis Hungariae et Bohcmiae etc. nec 11 ou 
Vajvoda Transylvani et Comitis Siculorum, tamq11am homini suo Vaivodali sub Castro 
Chyd10 vocato, eo procedenti illatis, irrogatis, patratisque et commissis, plenariacm et 
onmimodarn irnpendisset pecuniariam Solutione mediant,e sati,sfac.t ioncnt ; Jdeo ipse 
memoratum Dominum S tephanmn Vaivodam, ac filiurn ejusdcm Bogdan Vajda vocatum, 
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eorumque haeredes et posteritates universos, nec non quoslibet Boynrones et l'ami­
liares ipsorum, praescriptarum sdlicet verberationum et vulneratiţmum patrntores, quitos 
expeditos et moc;lis omnibus absolutos reddidisset ,. et commisisset, hnmo reddiclit, 
et commisit coram nobis, harum nostrarnm vigore et testimonio Litcrarum 1nediante. 
Datum feria tertia prnxi,ma post Dominica111 oculli Anno Domini Millesimo, Quingen­
tesimo secundo, 

XXIV. 

1,503; Tliacl:at de pace încheiat între Regele Ungariei T tadis!au II. şi Sulla-
20 /\ug-. 11u! Baz'a:;id, cuprinc;lend Moldova şi Muntenia ca ţeri ale Coronei ungare. 

(C'opi':\ in Atchin1 ceH. reg. llin Viena). 

N os \Vladislaus clei gracia Hungarie Bohemie, Dalrnacie, Croacic-, Riume 
Seruie, Gallicic loclomerie Bulgarieque J{ex ac Slesie et lucem Hurgensis clux l\farchioqe 
Morauie et lusacie et aliarum multarum terrarum clomirrns. etc. Notum facimus quibus 
expcdit vniuersi:s presentes litteras nostras patentes vismis et auclituris, Quocl quanmis 
illa par et amicicia atque ,Craternitas que inter nos et Sere111issim11m ac potentissimum 
principem dominum Amijr Zwlthan Baijazijth Turcorum Cesarem, multornmque alionirn 
Regnorum et terrarum domim1m, Regnaque et terras atque domimia vtriusque ~10strum, 
aliquamdiu erat; propter certas res per hec tempora lntermissa fuerit; aci apertumque 
Bellum atque hostilitates deuenerimus Tameil ex quo prefatus Tmcorum Imperatcor op­
tauit, ot Rursus cum eoclem ac terris et dominijs suis sicuti prius pacellil et amiciciam 
iniremus ac Inuicem i,n bona quiete et vicinitate viueremus Nos sicuti antca ita et nune 
eiusdem Cesaree Maiestatis pacem amiciciam et fraternitatem non aspcrnanclum cluximus 
cr Cum 1'.\faiestate Sua ad hos Infrascri,ptos Articulos pacis et Treugarurn in nomine 
maximi <lei dreuenimus. llllprimis Quod nos Rex 1-Iungaric facinrns ct firmamus emu 
pre.fato Serenissimo Cesare Tmcornm pro trtohis ct vniuersis principibus Regibus et po­
tentatibus christianis Preterea pro Illustrissimo dominio venetornm similiter confederatis 
nostris et vnit1ersa chri.stia1~itate, et pro omnibus nobis confecleratis Tcrrisque Regnis ct 
dominijs nostris ac prefatorum Regmn principum et potentatm1111 ac eciam prdati Ill11s­
trissimi d'ominij veuetorurn et v11iuersa christianitate, firmam pacem et amiciciam, Ita 
quod a modo in antea fiat et sit inter nas et clictos omr1es principes Reges ct potentatus 
christianos et similiter lllustrissimum domini1um venetorum vniuersamque christianitatem 
ab vna, et inter prefatum Cesarern Thurcorum ac cum omnibus suis sibi subiectis ct 
aclherentibus, parte ex altera, Regna quoque Terras Insulas et clominia vtriusque partis 
sit firma et vera pax et Amicicia duratura per sept.cm integros Annos, et Incipiat a 
vigesima die mensis Augusti 1 anni presen,tis, Ita videlicet quocl si infra vei ante clictos 
septem annos aut Maiestatem nostram aut Maiestatem Cesarcam, ex quo omnes morituri 
smnus, mori contingeret (quod cleus longe diffcrat, et auertat) pax tjl10que ista eo casu 
finita et expirata esse intelligatur. 

Item quocl ista pax sit pro nebis ct Regnis nostrls precipue IIungarie Bohemie 
daltnacie Crnacie Sclauonie etc. et eciarn pro toto dorninio Morauie et pro vtroque 
ducatu Slesie ac dominio lusacie et terris Molclauie quam etiam Transalpine cum eornm 
\1/aijwoclis Kara Bogdan ct Radwl, et cum omnibus filijs et st1ccessorihus eornm. Ita 
quocl isti vVaijwode et terre eornrn penes nos Regem \,Vladislaum in hac pace inclusi 
intelligantur, F:t quod Trilrntum ac munus et sernicia, que hactenus Cesaree Maiestati 
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soluf!runt, ita ct delnceps seruiant, et pJus ab eis non expetatur Neque aliqua Ca­

lumpnia (1 ) ad eos i111ponatur 1 Similiter gue nnbis hactenus sol11erunt, et deinceps sol ­

uant, et plus ab cis non expetamus, Insuper Ragusium Ciuitas nostra dalmacie cu111 

omnibus Castris Ciuitatibus tenis pertinencijs et metis eiusdem ac eciam lnsul'a tota 

cum suo dominio similiter penes nas Regem Wladis!aum i'n Ista pace sit, Sed tributmn 

i:t seruicia gue hactenus Cesarec Mait>stati soluerunt et seruierunt, et deinceps qu6d 

seruiant, et plura senlicia ab eis non expetantur, que prius non fuerunt, Item partes 

Transsiluanie et Regnum Hazne cum Castro Jaycza et aliis Castris partibusquc et perti-

11e11ciis ad lpsum spectantibus Preterea pro Castro glorio,o Belgrad siue Nandoralba, simili­

rcrque pro Castro Zewerijn et Zrebemijk et cum Castro Sabacz et pertinencijs ac metis 
eorundem, ct denique pro reliqiiis omnibus nostris finitimis Castris et ceteris vniuersis 

dominijs nostris et subditis quibusnmgue nominibus nominatis, et în quibuscu11que locis 

ltabitis et existentibus, ex nostra parte, Item ex parte Cesaree Maiestatis pto ipsa 
Maiestate et pro toto lmperio eiusdem ac terris et domh1ijs ac eciam subiectis eiusclem 

· Necnon dominijs et confinia tenentibus ac terra ducis cum eiusdem potestate, et penes 

tcrram ducis cum Castris prolosacz ijmoczkij, Bag, Ierogwcza, lywbesna, Mozthar, po­

chijcel, Blagaij, Nowij, Rijzna, Klywch, Zamobor, Mileresowa, ac cum oppidis et Ciui­

tatibus, eorum, ex vna, Et vltra hoc cum terra Bozne, et quod ad eam pertinet, in 

ciusdem Razne confinibus cum Castris Kamengrad, Klywch, I-Ilewna, Belgnd, \Venchacz, 
Komothijn, Wratlmijk, Ierbelijcza Thrawnijk, dobowij, Maglaij, et aliud Belgrad Zwled, 
Thorijcl1an, fewarlak, prozor, Bobr)\vacz, dwbrownijk, vna cum Ciuitatibus ,et oppidis ct 

item c111n Castro Zwonijk, et cum eorundcm per.tinencijs et Jtem penes dam1binm pro 
terra Rascic et Castro Zmcdcrcw, cum Castro hawal, Kwijli,jch hram Golwbacz et cum